Наименование показателя
 Код

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах
 Нетто-резервы

   1   2   3

 Россия   1  941 630  134 490  807 140

 Страны Организации
экономического сотрудничества и

развития
 2  797  -  797

 Прочие страны   3  83 900  399  83 501

 Итого   4  1 026 327  134 888  891 438

   31.12.2019

 Наименование показателя
 Код

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах
 Нетто-резервы

   1   2   3

 Россия   a.1  708 751  (26 545)  682 207

 Прочие страны   a.3  6 677  (746)  5 931

 Итого   a.4  715 429  (27 291)  688 138

75

   Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства по
страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1   2   3   4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%

 1.1

(17 798)

(518)

17 280 499,13

13 824 399,31

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%   1.2  17 798  518  (17 280 499,13)  (13 824 399,31)

 Среднее количество требований -10%   1.3  (17 798)  (518)  17 280 499,13  13 824 399,31

 Среднее количество требований +10%   1.4  17 798  518  (17 280 499,13)  (13 824 399,31)

 Средний период урегулирования требования -10%   1.5  (9 669)  (125)  9 544 734,62  7 635 787,69

 Средний период урегулирования требования +10%   1.6  9 669  125  (9 544 734,62)  (7 635 787,69)

76

 31.12.2019

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства по
страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1   2   3   4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%

 2.1

(8 232)

(121)

(8 111 280,07)

(6 489 024,06)

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%   2.2  8 232  121  8 111 280,07  6 489 024,06

 Средний период урегулирования требования -10%   2.5  (13 269)  (276)  (12 993 286,94)  (10 394 629,55)

 Средний период урегулирования требования +10%   2.6  12 918  226  12 692 156,05  10 153 724,84

77

100

Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов

 31.12.2020

 Наименование показателя
 Кредитный рейтинг   Кредитный рейтинг

Без рейтинга  Рейтинг C

   1.3   1.4

101

 Наименование показателя
 Код

строки
 Кредитный рейтинг   Кредитный рейтинг

Рейтинг A  Рейтинг B

   1.1   1.2

 Денежные средства и их эквиваленты, в том

числе:

 всего

 1

334 761

110 514

 денежные средства на расчетных счетах   3  334 761  110 514

 Депозиты и прочие размещенные средства в

кредитных организациях и банках-нерезидентах,

в том числе:

 всего

 5

939 232

159 492

 депозиты в кредитных организациях и

банках-нерезидентах
 6  939 232  159 492

 Долговые финансовые активы, в том числе:

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой стоимости,

изменение которой отражается в составе

прибыли или убытка, всего, в том числе:

 долговые финансовые активы, имеющиеся

в наличии для продажи, всего, в том числе:

долговые финансовые активы,

удерживаемые до погашения, всего, в том

числе:

 32

422

4 761

 Дебиторская задолженность по операциям

страхования, сострахования и перестрахования,

в том числе:

 всего

 дебиторская задолженность по операциям